
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: SGDH S/ APRUEBA ADHESIONES A RESOL-2023-896-INSSJP-DE# INSSJP –MES 
PRESTACIONAL SEPTIEMBRE 2023 - NÓMINA COMPLEMENTARIA

 

VISTO los expedientes electrónicos EX-2023-70953526-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, EX-2023-88118682-
INSSJP- SGDHGCGYPC#INSSJP y EX-2023-118473868-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, la Ley Nº 19.032 y 
modificatorias, la Ley Nº 27.360, la Ley N° 27.700, las Resoluciones RESOL-2020-431-INSSJP-DE#INSSJP, 
RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP, y su modificatoria RESOL-2023-897-INSSJP-DE#INSSJP, la DI-2023-12-
INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, y DI-2023-17-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, y

CONSIDERANDO:

Que conforme surge de la Disposición DI-2023-17-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP, esta Secretaría General de 
Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado ha procedido a aceptar a partir del 
mes prestacional septiembre de 2023, las adhesiones al PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL EN 
RESIDENCIAS PARA PERSONAS MAYORES, a los prestadores del servicio de Residencias de Larga Estadía 
para personas mayores cuyo detalle obra en el ANEXO I (IF-2023-115392009-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP) 
de la aludida Disposición.

Que por un error material se advirtió que cinco (5) prestadores no han sido incluidos en el mencionado ANEXO I no 
obstante haber cumplimentado en tiempo y forma con la remisión de la pertinente carta documento conforme lo 
establecido en normativa vigente.

Que en el contexto mencionado, habiéndose evaluado favorablemente la solicitud de adhesión al nuevo Programa, y 
atento a que los prestadores referidos han cumplimentado con la totalidad de los requisitos establecidos por la 
normativa vigente, resulta pertinente aceptar, a partir del mes prestacional Septiembre de 2023, las adhesiones de 
los mismos al PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL EN RESIDENCIAS PARA PERSONAS MAYORES 
aprobado por RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP, y su modificatoria RESOL-2023-897-INSSJP-DE#INSSJP.

Que el Departamento de Atención en Residencias de Adultos Mayores, la Gerencia de Políticas de Cuidado, y la 
Secretaría de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado han tomado la 
intervención que les compete en sus respectivas esferas de actuación.



Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la RESOL-2020-431-INSSJP-DE#INSSJP, la RESOL-2020-
507-INSSJP-DE#INSSJP, y la RESOL-2023-896-INSSJP-DE#INSSJP,

LA SECRETARIA GENERAL DE DERECHOS HUMANOS,

GERONTOLOGÍA COMUNITARIA, GÉNERO Y POLÍTICAS DE CUIDADO

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del mes prestacional Septiembre de 2023, las adhesiones al PROGRAMA DE 
ATENCIÓN INTEGRAL EN RESIDENCIAS PARA PERSONAS MAYORES de los prestadores del servicio 
detallada en el ANEXO I (IF-2023-120184797-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP) que forma parte integrante de la 
presente.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, remitir los actuados a la 
División Despacho de la Gerencia de Políticas de Cuidado para proceder a su archivo.

 

 

Digitally signed by Mónica Laura Roque
Date: 2023.10.10 14:21:17 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.10.10 14:22:04 -03:00 
 



ANEXO I 

NOMINA DE RESIDENCIAS DE LARGA ESTADÍA ADHERIDAS 

MES PRESTACIONAL SEPTIEMBRE 2023 – COMPLEMENTARIO 

 

 

 
UGL COD_SAP CUIT RAZON_SOCIAL 

MODALIDAD 
PRESTACIONAL 

ADHIERE 
CATEGORIA 

03 - CORDOBA 64420 30707431489 UPRISING S.A RLE A 

04 - MENDOZA 64595 30708641746 DESPERTAR S.A RLE A 

06 - CAPITAL 
FEDERAL 

11214 30641820675 MITE SA 
RLE A 

29 - MORON 32371 30632877877 RESIDENCIA PARQUE ALEM SRL RLE A 

32 - LUJAN 31588 30515869685 
ASOCIACION DE PROTECCION AL 
REFUGIADO RLE A 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I - NOMINA COMPLEMENTARIA - RESIDENCIAS DE LARGA ESTADÍA ADHERIDAS 
/ MES PRESTACIONAL SEPTIEMBRE 2023

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.10.09 17:11:44 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.10.09 17:11:45 -03:00 
 


	fecha: Martes 10 de Octubre de 2023
	numero_documento: DI-2023-18-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Mónica Laura Roque
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General de Derechos Humanos, Gerontología Comunitaria, Género y Políticas de Cuidado
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2023-120184797-INSSJP-SGDHGCGYPC#INSSJP


